Decyzją Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Jednostki dominującej, zysk netto za rok 2017 w kwocie 87 396 tys. zł został
w całości przeznaczony na kapitał rezerwowy oraz strata z lat poprzednich w kwocie 490 tys. zł została pokryta z kapitału
rezerwowego.

Grupa Kapitałowa X-Trade Brokers Dom Maklerski S.A.
Raport za I półrocze 2019 roku

www.xtb.pl  42

25. Zysk na akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję liczony jest według formuły zysk netto za okres przypadający akcjonariuszom
spółki dominującej podzielony przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w danym okresie.
Przy wyliczeniu zarówno podstawowego, jak i rozwodnionego zysku na akcję Grupa stosuje w liczniku kwotę zysku netto
przypadającego akcjonariuszom Spółki dominującej, tzn. w okresach objętych półrocznym skróconym skonsolidowanym
sprawozdaniem finansowym występuje efekt rozwadniający wpływający na kwotę zysku (straty). Kalkulację podstawowego
oraz rozwodnionego zysku na akcję wraz z uzgodnieniem średniej ważonej rozwodnionej liczby akcji przedstawiono poniżej.

(W TYS. PLN)
OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

30.06.2019
(NIEBADANE)

30.06.2018
(NIEBADANE)

Zysk z działalności kontynuowanej przypadający akcjonariuszom jednostki
dominującej

5 156 100 402

Średnia ważona akcji zwykłych 117 383 635 117 383 635
Akcje powodujące rozwodnienie (program opcji na akcje) − −
Średnia ważona akcji uwzględniająca efekt rozwodnienia 117 383 635 117 383 635
Podstawowy zysk netto na akcję z działalności kontynuowanej za okres
przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej w złotych 0,04 0,86
Rozwodniony zysk netto na akcję z działalności kontynuowanej za okres
przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej w złotych 0,04 0,86

26. Podatek dochodowy i odroczony

26.1 Bieżący podatek dochodowy

Podatek dochodowy ujęty w zysku lub stracie bieżącego okresu

(W TYS. PLN)
OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

30.06.2019
(NIEBADANE)

30.06.2018
(NIEBADANE)

Podatek dochodowy - część bieżąca
  Podatek dochodowy za okres sprawozdawczy (444) (17 555)

Podatek dochodowy - część odroczona
Powstanie/odwrócenie różnic przejściowych (1 513) (4 050)
Podatek dochodowy ujęty w zysku lub stracie (1 957) (21 605)

Uzgodnienie rzeczywistego obciążenia podatkowego

(W TYS. PLN)
OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

30.06.2019
(NIEBADANE)

30.06.2018
(NIEBADANE)

Zysk przed opodatkowaniem 7 113 122 007
Podatek w oparciu o obowiązującą stawkę podatkową 19% (1 351) (23 181)
Różnica wynikająca z zastosowania stawek podatkowych obowiązujących
w innych krajach

52 (26)

Przychody niepodatkowe 12 7
Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (69) (265)
Straty podatkowe za okres sprawozdawczy nieujęte w podatku odroczonym (168) −
Wykorzystanie strat podatkowych nie ujętych w podatku odroczonym 20 17
Spisanie strat podatkowych aktywowanych w latach ubiegłych (103) −
Inne pozycje wpływające na wysokość obciążenia podatkowego (350) 1 843
Podatek dochodowy ujęty w zysku lub stracie (1 957) (21 605)

Grupa Kapitałowa X-Trade Brokers Dom Maklerski S.A.
Raport za I półrocze 2019 roku

www.xtb.pl  43

26.2 Odroczony podatek dochodowy

Zmiana stanu podatku odroczonego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2019 roku (niebadane)

(W TYS. PLN) STAN NA
01.01.2019

ZYSK LUB
(STRATA)

STAN NA
30.06.2019

Aktywa z tytułu podatku odroczonego:
   Rzeczowe aktywa trwałe 83 3 86

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu 5 001 (1 318) 3 683
Rezerwy na zobowiązania 506 (189) 317
Rozliczenia międzyokresowe bierne 1 412 (513) 899
Pozostałe zobowiązania 20 − 20
Straty podatkowe do rozliczenia w przyszłych okresach

[…]

Instrumenty kapitałowe

Akcje 13 745 13 461  19 139
Indeksy 57 382 62 244  51 615
Instrumenty kapitałowe razem 71 127 75 705  70 754
Instrumenty dłużne 325 295  328
Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy
razem 85 639 92 691  94 594

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu
Towary

Metale szlachetne 2 126 1 737  184
Metale nieszlachetne 24 67  350
Inne 3 506 1 750  2 132
Towary razem 5 656 3 554  2 666
Instrumenty kapitałowe
Akcje 2 356 2 044  2 707
Indeksy 7 912 17 582  6 573
Instrumenty kapitałowe razem 10 268 19 626  9 280
Instrumenty dłużne 10 22  14
Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu razem 15 934 23 202  11 960

Stopień wrażliwości Grupy na zmianę cen poszczególnych towarów oraz instrumentów kapitałowych o ±5% na kapitał
własny i zysk przed opodatkowaniem w podziale na klasę instrumentu bazowego został przedstawiony poniżej.

Grupa Kapitałowa X-Trade Brokers Dom Maklerski S.A.
Raport za I półrocze 2019 roku

www.xtb.pl  59

(W TYS. PLN)
OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

30.06.2019 (NIEBADANE) 30.06.2018 (NIEBADANE)
WZROST O 5% SPADEK O 5% WZROST O 5% SPADEK O 5%

Przychody/(koszty) okresu
Towary
Metale szlachetne (696) 696 (6 220) 6 220
Metale nieszlachetne (152) 152 190 (190)
Inne (4 144) 4 144 (5 248) 5 248
Towary razem (4 992) 4 992 (11 278) 11 278
Instrumenty kapitałowe
Akcje (7) 7 27 (27)
Indeksy 30 741 (30 741) (10 579) 10 579
Instrumenty kapitałowe razem 30 734 (30 734) (10 552) 10 552
Instrumenty dłużne 734 (734) 661 (661)
Przychody/(koszty) okresu razem 26 476 (26 476) (21 169) 21 169

33.3 Ryzyko płynności

Grupa utożsamia ryzyko płynności z ryzykiem utraty płynności płatniczej, czyli ryzykiem utraty zdolności finansowania
aktywów i terminowego wywiązywania się z zobowiązań w toku normalnej działalności lub w innych warunkach, które można
przewidzieć, bez konieczności poniesienia straty. W analizie płynności brane są pod uwagę bieżące możliwości uzyskiwania
środków płynnych, przyszłe potrzeby, scenariusze alternatywne i plany awaryjne w zakresie utrzymania płynności płatniczej.

Celem zarządzania płynnością finansową w X-Trade Brokers jest utrzymanie na właściwych rachunkach bankowych takiej

[…]

poczet wypłaconej w grudniu 2018 roku zaliczki w kwocie 41 084 tys. zł (0,35 zł na jedną akcję). Dywidenda wypłacona w
dniu 10 maja 2019 roku wyniosła 19 955 tys. zł (0,17 zł na akcję).

Decyzją Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki, zysk netto za rok 2017 w kwocie 87 396 tys. zł został w całości
przeznaczony na kapitał rezerwowy oraz strata z lat poprzednich w kwocie 490 tys. zł została pokryta z kapitału
rezerwowego.

25. Zysk na akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję liczony jest według formuły zysk netto za okres przypadający akcjonariuszom
Spółki podzielony przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w danym okresie. Przy
wyliczeniu zarówno podstawowego, jak i rozwodnionego zysku na akcję Spółka stosuje w liczniku kwotę zysku netto
przypadającego akcjonariuszom Spółki, tzn. w okresach objętych półrocznym skróconym sprawozdaniem finansowym nie
występuje efekt rozwadniający wpływający na kwotę zysku (straty). Kalkulację podstawowego oraz rozwodnionego zysku na
akcję wraz z uzgodnieniem średniej ważonej rozwodnionej liczby akcji przedstawiono poniżej.

(W TYS. PLN)
OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

30.06.2019
(NIEBADANE)

30.06.2018
(NIEBADANE)

Zysk z działalności kontynuowanej przypadający akcjonariuszom jednostki
dominującej 2 234 94 567

Średnia ważona akcji zwykłych 117 383 635 117 383 635
Akcje powodujące rozwodnienie (program opcji na akcje) − −
Średnia ważona akcji uwzględniająca efekt rozwodnienia 117 383 635 117 383 635

Podstawowy zysk netto na akcję z działalności kontynuowanej za okres
przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej w złotych 0,02 0,81
Rozwodniony zysk netto na akcję z działalności kontynuowanej za okres
przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej w złotych 0,02 0,81

Grupa Kapitałowa X-Trade Brokers Dom Maklerski S.A.
Raport za I półrocze 2019 roku

www.xtb.pl  96

26. Podatek dochodowy i odroczony

26.1 Bieżący podatek dochodowy

Podatek dochodowy ujęty w zysku lub stracie bieżącego okresu

(W TYS. PLN)
OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

30.06.2019
(NIEBADANE)

30.06.2018
(NIEBADANE)

Podatek dochodowy - część bieżąca

Podatek dochodowy za okres sprawozdawczy (203) (17 129)
Podatek dochodowy - część odroczona
Powstanie/odwrócenie różnic przejściowych (1 218) (6 519)
Podatek dochodowy ujęty w zysku lub stracie (1 421) (23 648)

Uzgodnienie rzeczywistego obciążenia podatkowego

[…]

Instrumenty kapitałowe
Akcje 13 533 13 205 18 991
Indeksy 55 341 60 093 49 741
Instrumenty kapitałowe razem 68 874 73 298 68 732
Instrumenty dłużne 324 293 327
Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy
razem 81 950 89 506 91 083

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu
Towary
Metale szlachetne 2 088 1 694 166
Metale nieszlachetne 24 67 350
Inne 3 374 1 753 2 055
Towary razem 5 486 3 514 2 571
Instrumenty kapitałowe
Akcje 2 346 2 010 2 654
Indeksy  7 796 17 030 6 487
Instrumenty kapitałowe razem 10 142 19 040 9 141
Instrumenty dłużne 6 22 14
Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu razem 15 634 22 576 11 726

Stopień wrażliwości Spółki na zmianę cen poszczególnych towarów oraz instrumentów kapitałowych o ±5% na kapitał
własny i zysk przed opodatkowaniem w podziale na klasę instrumentu bazowego został przedstawiony poniżej.

Grupa Kapitałowa X-Trade Brokers Dom Maklerski S.A.
Raport za I półrocze 2019 roku

www.xtb.pl  114

(W TYS. PLN)
OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

30.06.2019 (NIEBADANE) 30.06.2018 (NIEBADANE)
WZROST O 5% SPADEK O 5% WZROST O 5% SPADEK O 5%

Przychody/(koszty) okresu
Towary
Metale szlachetne (691) 691 (6 220) 6 220
Metale nieszlachetne (152) 152 190 (190)
Inne (4 145) 4 145 (5 248) 5 248
Towary razem (4 988) 4 988 (11 278) 11 278
Instrumenty kapitałowe
Akcje (7) 7 27 (27)
Indeksy 30 743 (30 743) (10 612) 10 612
Instrumenty kapitałowe razem 30 736 (30 736) (10 585) 10 585
Instrumenty dłużne 734 (734) 661 (661)
Przychody/(koszty) okresu razem 26 482 (26 482) (21 202) 21 202

33.3 Ryzyko płynności

Spółka utożsamia ryzyko płynności z ryzykiem utraty płynności płatniczej, czyli ryzykiem utraty zdolności finansowania
aktywów i terminowego wywiązywania się z zobowiązań w toku normalnej działalności lub w innych warunkach, które można
przewidzieć, bez konieczności poniesienia straty. W analizie płynności brane są pod uwagę bieżące możliwości uzyskiwania
środków płynnych, przyszłe potrzeby, scenariusze alternatywne i plany awaryjne w zakresie utrzymania płynności płatniczej.

Celem zarządzania płynnością finansową w X-Trade Brokers jest utrzymanie na właściwych rachunkach bankowych takiej